
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14 июня 2022 года № 66/9 

 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального  

округа Обручевский за 2021 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального округа Обручевский в городе 

Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 

образовании Обручевское в городе Москве, принимая во внимание заключение 

Контрольно-счетной палаты Москвы, сформированное по результатам внешней 

проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Обручевский за 2021 год, и результаты публичных слушаний, состоявшихся 7 

июня 2022 года Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Обручевский за 2021 год (далее – местный бюджет) по доходам исполнен в сумме    

27 808 893,96 рублей, по расходам исполнен в сумме  23 576 656,08 рублей,                 

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в размере 4 232 

237,88 рублей . 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджета (приложение 1); 

2) исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета (приложение 2); 

3) исполнение расходов местного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета  (приложение 3); 

4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета 

(приложение 4). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Андреева С.В. 
 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                                   С.В. Андреев 
 

 

 

 

 

http://www.obruchevskiy.org/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский  

от 14 июня 2022 года  № 66/9 

 

Доходы бюджета муниципального округа  

Обручевский за 2021 год  
Коды бюджетной 

Классификации 

Наименование  

Показателей 

Сумма 

 (руб. коп.) 

  Утверждено Исполнено Не 

исполнено 

0 00 00000 00 0000 000 Доходы 24 642 100,00 27 808 893,96 -3166893,96 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ И 

ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

22 722 100,00 25 888 939,96 -3166893,96 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  22 722 100,00 25 888 939,96 -3166893,96  
В том числе: 

   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

20 858 900,00 21 277 881,26 -418 981,26 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

260 000,00 151829,11 - 108170,89 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

1400 000,00 2 806610,33 -1406610,33 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 

 
В том числе: 

   

2 02 49999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

1 920 000,00  1 920 000,00 0,00 

1 16 10123 01 0000 140 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,00 11000,00 11000,00 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский  

от 14 июня 2022 года  № 66/9 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального округа Обручевский за 2021 год  
Наименование Рз/

ПР 

ЦС ВР  

Сумма (руб. коп.) 

Утверждено Исполнено Не 

исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ОБРУЧЕВСКИЙ  

(код ведомства 900), всего 

   

24 642 100,00 23 576 656,08 1 065 443,92 

Общегосударственные вопросы 0100   19 988 700,00 19 374 806,08 613 893,92 

в том числе:       

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

0102   4 527 700,00 4 434 733,37 92 966,63 

Глава муниципального округа  
 

 4 527 700,00 4 434 733,37 92 966,63 

в том числе:       

- фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных служащих) 

 31А0100100 121 3 063 500,00  3 063 450,95 49,05 

- иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

 31А0100100 122 106 400,00 106 400,00 0,00 

- взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 31А0100100 129 680 000,00 672 522,00 7 478,00 

- прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 31А0100100 244 543 400,00 492360,42 51 039,58 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35Г0101100  134 400,00 100 000,00 34 400,00 

в том числе:       

- иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

 35Г0101100 122 134 400,00 100 000,00 34 400,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 005 000,00  1 920 000,00 85 000,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования  

 31А0100200  85 000,00        0,00 85 000,00 

в том числе:       

- иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда лицам, привлекаемые 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий  

 31А0100200 123 85 000,00 0,00 85 000,00 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 

 33А0400100 
 

1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 

в том числе:  
     

- специальные расходы  33А0400100 880 1 920 000,00 1 920 000,00 0,00 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

0104   13 269 900,00 12 933 972,71 335 927,29 

Функционирование исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального округа, в том числе: 

 
 

 13 269 900,00 12 933 972,71 335 927,29 

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов внутригородс-

 31Б0100500  12 911 800,00 12 576 582,71 335 217,29 



кого муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

в том числе:       

- фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных служащих) 

 31Б0100500 121 7 961 500,00 7 877 921,14 83 578,86 

- иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

 31Б0100500 122 281 600,00 281 600,00 0,00  

- взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 31Б0100500 129 2 027 000,00 2 017 012,63 9987,37 

- прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 31Б0100500 244 2 641 700,00 2 400 048,94 241 651,06 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35Г0101100  358 100,00 357 390,00 710,00 

в том числе:       

- иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

 35Г0101100 122 358 100,00 357 390,00 710,00 

Резервные фонды 0111   100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 

 32А0100000  100 000,00 0,00 100 000,00 

в том числе:       

- резервные средства  32А0100000 870 10 000,00 0,00 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы  0113   86 100,00 86 100,00 0,00 

Уплата членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

 31Б0100400  86 100,00 86 100,00 0,00 

в том числе:       

- уплата иных платежей  31Б0100400 853 86100,00 86 100,00 0,00 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

0800   2 800 600,00 2 349 250,00 451 350,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

0804    2 800 600,00  2 349 250,00 451 350,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

 35Е0100500  2 800 600,00 2 349 250,00 451 350,00 

в том числе:       

- прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 35Е0100500 244 2 800 600,00 2 276 100,00 451 350,00 

Пенсионное обеспечение 1001   756 000,00 756 000,00 0,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

 35П0101500  756 000,00 756 000,00 0,00 

в том числе:       

- иные межбюджетные трансферты  35П0101500 540 756 000,00 756 000,00 0,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

1006   856 800,00 856 800,00 0,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 35Г0101100  856 800,00 856 000,00 0,00 

в том числе:       

- пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств  

 35Г0101100 321 856 800,00 856 000,00 0,00 

Средства массовой информации 1200   240 000,00 239 800,00 80,00 

Периодическая печать и издательства 1202   40 000,00 40 000,00 0,00 

Информирование жителей района  35Е0100300  40 000,00 40 000,00 0,00 

в том числе:       

- уплата иных платежей  35Е0100300  853 40 000,00 40 000,00 0,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации  

1204   200 000,00 199 800,00 200,00 

Информирование жителей района   35Е0100300  200 000,00 199 800,00 200,00 

в том числе:    200 000,00 199 800,00 200,00 

- прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 35Е0100300 244 200 000,00 199 800,00 200,00 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский  

от 14 июня 2022 года  № 66/9 

 

 

 

Исполнение расходов бюджета 

 муниципального округа Обручевский за 2021 год  

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  

 

 
Коды 

бюджетной 

классифика

ции 

Наименование Утвержденные 

бюджетные 

назначения      

на 2021 год    

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Процент 

испол-

нения   

(%) 
РД ПРД 

1 2 3 4 5 6 

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 19 988 700,00 19 374 806,08 96,92% 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
4 527 700,00 4 434 733,37 97,95% 

01 03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

2 005 000,00 1 920 000,00 95,76% 

01 04 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

13 269 900,00 12 933 972,71 97,47% 

01 11 Резервные фонды 100 000,00 0,00 0% 

01 13 Другие общегосударственные вопросы  100 00,00  86 100,00 86,1% 

08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 800 600,00 2 349 250,00 83,88% 

08 04 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
2 800 600,00 2 349 250,00 83,88% 

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 612 800,00 1 612 800,00 100% 

10 01 Пенсионное обеспечение 756 000,00 756 000,00 100% 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 856 800,00 856 800,00 100% 

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ     255 000,00 254 920,00 99,96% 

12 02 Периодическая печать и издательства 40 000,00 40 000,00 100% 

12 04 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации  
200 000,00 199 800,00 99,90% 

ИТОГО РАСХОДЫ: 24 642 100,00 23 756 656,08 96,40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский 

 от 14 июня 2022 года  № 66/9 

 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Обручевский за 2021 год 

 

  
Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполнен-

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 X  4 232 237,88  

Изменение остатка 

средств  
700 00001000000000000000  4 232 237,88  

Увеличение остатка 

денежных средств 

субъектов Российской 

Федерации  

710 00001050201030000510 -24 642 100,00 - 37 230 347,92 - 

Уменьшение остатков 

денежных средств 

субъектов Российской 

Федерации  

720 00001050201030000610 24 642 100,00 32 998 110,04 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


